
                        Администрация города Новочеркасска 

                                  Управление образования 

 

 

                                           П Р И К А З 

 

29.03.2022                                          №   212                         г. Новочеркасск 

 

О направлении на  курсы ПК 

педагогических работников  дошкольных  

образовательных учреждений 

 

В соответствии с Соглашением Управления образования 

Администрации города Новочеркасска и ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО 

«Ростовского института повышения квалификации и профессиональной 

переподготовки работников образования» от 19.08.2021 № 51   о повышении 

квалификации руководящих и педагогических работников на 2021 – 2022 

учебный год   

 

                                                 П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Направить педагогических работников дошкольных образовательных 

учреждений на курсы повышения квалификации (продолжительность – 72 

часа, форма обучения очная с применением дистанционных технологий) по 

проблеме: «Обновление содержания дошкольного образования с учетом 

требований ФГОС ДО в период с 04.04.2022 по 15.04.2022 года. 

2. Утвердить список педагогических работников дошкольных 

образовательных учреждений для обучения на курсах (приложение). 

3. Назначить ответственным за проведение курсов Мануйленкову Л.А., 

методиста отдела специального образования, здоровьесбережения и 

организационно-методического сопровождения Управления образования. 

4. Руководителям МБДОУ детских садов № 5 (Пшеничнова Л.И.), № 7, 

(Сай Ж.А.), № 14 (Михайлова Е.П.), № 20 (Фазизянова О.А.), № 37 (Захарова 

И.Н.), № 40 (Задорожная А.И), № 42 (Калинина Н.М.), № 44 (Васильева 

Н.Г.), № 51 (Тимошенкова О.С.), № 53 (Эрбес Н.В.), № 54 (Славская А.А.),  

№ 56 (Ткачук Е.В.), № 59 (Щегрова Т.В.),  № 62 (Цаперник И.С.) обеспечить 

участие воспитателей  согласно графику обучения на курсах. 

5. Руководителю МБДОУ детского сада № 20 (Фазизянова О.А.) создать 

условия для проведения курсов повышения квалификации в соответствии с 

санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Кизиеву Е.И., 

начальника отдела специального образования, здоровьесбережения и 

информационно-методического сопровождения Управления образования.  

 

      Начальник управления                                            Е.Л. Салтыкова                                                        

 

 
Галушина О.В. 

8(8635) 25-98-77    
                                                                                                                  

 



                                                                                                                  Приложение 

                                                                                               к приказу УО от 29.03.2022 № 212  

 

Список педагогических работников МБДОУ детских садов   

на курсы повышения квалификации 

с 04.04.2022 по 15.04.2022 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество № ДОО Должность 

1 Ковалева  

Галина Анатольевна 

МБДОУ  

детский сад № 5 

воспитатель 

2 Григорян  

Марина Аристакесовна 

МБДОУ 

детский сад № 20 

воспитатель 

3 Копытина  

Галина Владимировна 

МБДОУ  

детский сад № 20 

воспитатель 

4 Заварзина  

Наталья Борисовна 

МБДОУ  

детский сад № 37 

воспитатель 

5 Севрук  

Татьяна Николаевна 

МБДОУ  

детский сад № 37 

воспитатель 

6 Петрова  

Галина Борисовна 

МБДОУ 

детский сад № 42 

старший воспитатель 

7 Михайлова  

Любовь Ивановна 

МБДОУ   

детский сад № 42 

инструктор  

по физической культуре 

8 Сафронова  

Екатерина Николаевна 

МБДОУ  

детский сад № 54 

воспитатель 

9 Солмашова  

Марина Юрьевна 

МБДОУ  

детский сад № 54 

воспитатель 

10 Обухова  

Дарья Романовна 

МБДОУ  

детский сад № 56 

воспитатель 

11 Гордиенко  

Анна Николаевна 

МБДОУ  

детский сад № 56 

воспитатель 

12 Богатырева  

Ира Борисовна 

МБДОУ  

детский сад № 62 

инструктор  

по физической культуре 

13 Белокаменцева  

Марина Леонидовна 

МБДОУ  

детский сад № 62 

воспитатель 

14 Реус  

Наталья Алексеевна 

МБДОУ  

детский сад № 40 

воспитатель 

15 Ивашиненко  

Лариса Петровна 

МБДОУ  

детский сад № 40 

воспитатель 

16 Калинкина  

Елена Ивановна 

МБДОУ  

детский сад № 14 

воспитатель 

17 Безносова  

Татьяна Юрьевна 

МБДОУ  

детский сад № 51 

воспитатель 

18 Швачева  

Анастасия Олеговна 

МБДОУ  

детский сад № 7 

воспитатель 

19 Ефименко  

Екатерина Андреевна 

МБДОУ  

детский сад № 7 

воспитатель 

20 Григорович  

Наталья Александровна 

МБДОУ  

детский сад № 44 

учитель-логопед 

21 Фѐдорова  

Ольга Сергеевна 

МБДОУ  

детский сад № 59 

воспитатель  

22 Живогляд  

Лариса Евгеньевна 

МБДОУ  

детский сад № 59 

воспитатель  

23 Сидак  

Тамара Владимировна 

МБДОУ   

детский сад № 53 

воспитатель 

24 Пелипенко  

Олеся Тимофеевна 

МБДОУ   

детский сад № 53 

воспитатель 

 


